
UCHWAŁA Nr IX/75/20

RADY GMINY WILCZĘTA

z dnia 13 lutego 2020 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Nowicy poprzez zmianę siedziby i

nazwy szkoły.

Na podstawie art. 89 ust. 1, 3 i 9  w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2020 r. Szkoły Podstawowej w Nowicy z
siedzibą w: Nowica 17, 14-405 Wilczęta i dodatkową lokalizacją prowadzenia zajęć dydaktyczno –
wychowawczych i opiekuńczych w Wilczętach 43a w Szkołę Podstawową w Wilczętach z siedzibą w:
Wilczęta 43a,14-405 Wilczęta.

§ 2.  Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Wilczęta do dokonania czynności niezbędnych do
przeprowadzenia  przekształcenia,  w szczególności  do zawiadomienia  o  zamiarze przekształcenia
szkoły  rodziców,  uczniów i  Warmińsko  –  Mazurskiego  Kuratora  Oświaty  oraz  do  wystąpienia  do
Warmińsko – Mazurskiego Kuratora Oświaty o opinię o przekształceniu szkoły.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczęta.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty
poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji  Publicznej Urzędu Gminy Wilczęta oraz na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy Wilczęta.

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY

Elżbieta Skubij



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr IX/75/20
Rady Gminy Wilczęta

z dnia 13 lutego 2020 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) do właściwości Rady Gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w
sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących: tworzenia,
likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek reorganizacyjnych.

Zgodnie z art. 89 ust. 1, 3 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019r.,
poz. 1148 ze zm.) szkoła publiczna może być przekształcona z końcem roku szkolnego przez organ
prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ, uczniom możliwości kontynuowania nauki w
innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na sześć
miesięcy przed terminem przekształcenia zawiadomić o zamiarze przekształcenia szkoły rodziców
uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz właściwy organ wykonawczy jednostki samorządu. Szkoła
publiczna prowadzona przez  jednostkę samorządu terytorialnego może zostać przekształcona po
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.

Celem  przekształcenia  Szkoły  Podstawowej  w  Nowicy  z  siedzibą  w  Nowicy  17  i  dodatkową
lokalizacją prowadzenia zajęć dydaktyczno – wychowawczych i opiekuńczych w Wilczętach 43a w
Szkołę Podstawową w Wilczętach z siedzibą i  lokalizacją zajęć dydaktyczno – wychowawczych i
opiekuńczych  w  Wilczętach  43a  jest   dostosowanie  sieci  szkół  do  potrzeb  i  możliwości  gminy.
Przekształcenie  to  stanowi  również  wyjście  naprzeciw  oczekiwaniom  rodziców  i  jest  zgodne  ze
stanowiskiem  kadry  pedagogicznej.  Obecnie  Szkoła  Podstawowa  w  Nowicy  korzysta  z  dwóch
budynków, w których odbywają się zajęcia dydaktyczno – wychowawcze, w Nowicy i w Wilczętach. W
budynku w Nowicy uczy się 30 uczniów w oddziałach  I-III,  natomiast w budynku w Wilczętach w
klasach IV- VIII uczy się 88 uczniów. W obydwu przypadkach potencjał lokalowy jakim dysponuje
szkoła jest niewykorzystywany w optymalny sposób.

Od kilku lat  zauważalny jest  spadek liczby dzieci  uczęszczających do szkół  na terenie Gminy
Wilczęta.  W 2014 roku wg  danych  z  SIO na  30.09  do szkół  na  terenie  gminy uczęszczało  305
uczniów. Co roku liczba ta ulegała znacznemu obniżeniu: rok 2015 – 295 dzieci,  rok 2016 – 264
dzieci, rok 2017 – 261 dzieci. W roku 2018 wykazano  238 uczniów w szkołach podstawowych i 15
uczniów w klasie wygaszanego gimnazjum. W roku 2019 liczba uczniów ponownie spadła i wynosi
187.  Niestety  z  danych  ewidencyjnych  wynika,  że  sytuacja  taka  nie  ulegnie  zmianie.  W Gminie
Wilczęta od kilku lat zauważalny jest spadek liczby mieszkańców zamieszkałych w stosunku do tych
faktycznie  zameldowanych,  a  co  za tym idzie  również  spadek  liczby  uczniów w poszczególnych
szkołach.

Przy  tak  małej  liczbie  dzieci,  nieprzekraczającej  120  jeden  budynek  szkoły  w  Wilczętach  w
zupełności wystarczy aby zapewnić uczniom obwodu dotychczasowej Szkoły Podstawowej w Nowicy
komfortowe i bezpieczne warunki do nauki.

Tak jak  wspomniano powyżej  proces reorganizacji  szkoły  rozpoczął  się  na  wniosek  Dyrektora
Szkoły  i  Rady  Pedagogicznej  oraz  Rady  Rodziców  szkoły  w  Nowicy.  Głównym  argumentem
przemawiającym  za  umieszczeniem  uczniów  w  jednym  budynku  przedstawionym  przez  kadrę
pedagogiczną  jest  płynny  i  synchroniczny  przebieg  procesu  dydaktycznego,  wychowawczego  i
opiekuńczego.  Nauczyciele  doświadczeni  pracą  w dwóch  budynkach  zauważyli,  że  istnieje  wiele
możliwości  z  których  nie  mogą  korzystać  realizując  nadrzędny  cel  ich  pracy  wychowawczej.  Po
konsultacji  z  uczniami  i  rodzicami  wypracowali  wspólne  stanowisko  i  zauważyli  wiele  korzyści  z
prowadzenia procesu dydaktyczno – wychowawczego w jednym budynku, a mianowicie:
-  zniweluje  uczniom  i  rodzicom  trudny  próg  przejścia  z  pierwszego  do  drugiego  etapu  edukacji

uczniów klas III,
- poprawi komunikację pomiędzy organami szkoły – uczniami, rodzicami, nauczycielami,
- pozwoli lepiej organizować dyżury nauczycieli na przerwach co podniesie poziom bezpieczeństwa

uczniów,
- umożliwi bezproblemowe korzystanie z biblioteki szkolnej, świetlicy oraz biblioteki gminnej,  które

znajdują się w budynku w Wilczętach,
- pozwoli na organizowanie wspólnych uroczystości, apeli  i akademii bez konieczności przewożenia

uczniów z jednego budynku do drugiego,
- pozwoli na organizacje wspólnych zebrań z rodzicami oraz konsultacji,



-  przyczyni  się  do  łatwiejszej  organizacji  planów lekcji  dla  uczniów gdyż  nie  będzie  przejazdów
nauczycieli z budynku do budynku, co zajmuje czas,

- pozwoli skupić się na potrzebach i oczekiwaniach uczniów i rodziców w realizacji zadań właściwych i
dodatkowych, w ramach zaoszczędzonego czasu na przemieszczaniu się między budynkami czy
powielaniu działań w dwóch miejscach.
Należy podkreślić, że w trosce o zachowanie komfortu nauczania, priorytetem  przy planowaniu

przekształcenia  szkoły  w  Nowicy  jest  wykorzystanie  potencjału  jakim  dysponuje  budynek  w
Wilczętach.  Jest  to  budynek  największy,  najbardziej  przestronny,  posiadający  największą  liczbę
gabinetów dydaktycznych, które w przyszłości można zaadoptować na sale tematyczne.   Uczniowie
będą mogli korzystać z nich zgodnie z programem nauczania bez ograniczeń.  Ważnym elementem
jest  również  to,  że  budynek  szkoły  w  Wilczętach  posiada  dużą  dobrze  wyposażoną  salę
gimnastyczną oraz zaplecze sportowe, na które składa się pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej,
boisko do piłki siatkowej oraz bieżnia.

Planowana reorganizacja  w żaden sposób nie  wpłynie  na obniżenie  standardów nauczania,  a
wręcz prowadzić będzie do ciągłego podnoszenia ich poziomu. Organ prowadzący tak jak dotychczas
przy współpracy ze szkołą dążyć będzie do poszukiwania zewnętrznych źródeł dofinansowania zajęć
pozalekcyjnych dla dzieci oraz środków na remonty i doposażenie szkoły.

Wszyscy chętni  uczniowie nadal korzystać będą ze stołówki szkolnej,  która  –  jak dotychczas -
przygotowywać będzie  domowe ciepłe posiłki bez konieczności wożenia ich do budynku w Nowicy,
co w konsekwencji przyczyniało się do tego że przewożone były one w termosach.

Reorganizacja ułatwi również organizację dojazdów i odwozów uczniów.
Bardzo ważne jest to, że planowana reorganizacja Szkoły Podstawowej w Nowicy nie będzie miała

niekorzystnego wpływu na zatrudnienie nauczycieli  i co najważniejsze nie spowoduje jakichkolwiek
niedogodności  dla  dzieci  czy rodziców a przyczyni  się  wręcz  do podniesienia  wygody i  komfortu
nauczania.

Organ  prowadzący,  mając  na  uwadze  powyższe  uznaje  podjęcie  uchwały  w  sprawie
przekształcenia szkoły za zasadne.


